Or. in Wien. Gedr. Hennes, U.-B. des D. Ordens I, No. 190.

Vergl. Hennes in *Pick's Zeitschr.* III, 526; Goerz, *Mittelrh. Regg.* III, No. 1637.

703. — Rheingraf Sigfrid der Jüngere verschreibt seiner Gemahlin Agnes für das ihr zugesicherte Witthum von 250 Mark den halben Zoll zu Geisenheim. — **1260 September.**

Ego Sifridus ringravius iunior universis et singulis presencium inspectoribus dignum duxi notificandum, quod cum promisimus dare et assignare Agneti uxori mee legitime in dotalicium ducentas et quinquaginta marcas denariorum Colo-

niensium sive possessiones pro eadem pecunia equales, mediam partem telonii, quod ego et frater meus Wernerus ringravius senior in Gisenheim Maguntine diocesis iusto titulo ab imperio tenemus, predictae Agneti uxori mee in donationem propter nuptias de consensu et voluntate illustris R. dei gratia Romanorum regis semper augusti et Wer. predicti fratris mei confero et assigno tamdiu tenendum et habendum, quousque idem dotalicium sibi a me sive a fratre meo predicto vel aliis meis heredibus in aliis possessionibus, quas acceptare voluerit, fuerit reconpensatum. In cuius rei evidenciam ac probationem sibi trado presentes litteras mei et fratris mei prefati sigillorum munimine roboratas. Ego Wernherus ringravius prenominatus confiteor, hanc donationem a sepedicto fratre meo Si. fore factam de mea bona voluntate pariter et consensu et ob hoc sigillum meum presentibus appono in testimonium premissorum.

Actum anno domini M^o.CC^o.LX^o., mense Septembris.

Or. im Archive des Fürsten Salm-Salm zu Anholt, mit anderen Urk. und Archivalien des fürstlichen Archivs, den Zoll zu Geisenheim betreffend, vom Herrn Archivar Korsting mir freundlichst mitgetheilt. Nur von einem der beiden an Pergamentstreifen hängenden S. ist ein Bruchstück erhalten. — Abschr. „ex copia antiqua“ bei Schott in dem Urkundenbuche zu seiner Gesch. des Rheingräf. Hauses, hieraus die Abschr. von Kindlinger 187, 91. Auszug aus dem Or. bei Kremer, Gesch. des Wild- und Rheingräf. Hauses S. 92. Nach der nicht fehlerfreien Abschr. bei Schott gedr. Bodmann S. 585. Zweimaliges Regest bei Roth I, 334.

704. — Heinrich von Rudesheim schenkt dem Kloster Beselich einen Weinberg zu Lahnstein und wird dafür mit seiner Frau in die Gebetsgemeinschaft des Klosters aufgenommen.
— **1260 October.**

Prior, magistra et conventus in Beselich omnibus presentem litteram inspecturis notum esse volumus, quod nos Henricum dictum de Rudesheim et uxorem eiusdem in fraternitatem nostram plenariam recepimus prestantes eidem communionem orationum, vigiliarum, ieiuniarum et omnium bonorum, que in nostra fiunt vel fieri possunt ecclesia. Contulit enim libere et absolute nobis et ecclesie nostre in perpetuum vineam suam in Lainstein, de qua singulis annis in die animarum communiter conventui propinabitur ama vini, si quid residuum fuerit, in utilitatem et ecclesie nostre de dicta vinea convertendum. In cuius rei testimonium presentes litteras sigillo nostro et ecclesie nostre providimus muniendas.